
 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 
Rua: Mário Pati Júnior, nº 200 – Fanchem – Queimados/RJ - CEP: 26383-510   

www.queimados.rj.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ZAQUEU TEIXEIRA 

VICE-PREFEITO 
 

RENAN HENRIQUE DO NASCIMENTO SILVA 
SECRETÁRIO CHEFE DE GABINETE 

 
CLEIVERSON OLIVEIRA CHAGAS  

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

DAYANE LOPES OLIVEIRA ARAGOSO 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
GRACIELLE GISLENE OLIVEIRA DA SILVEIRA DA SILVA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI  
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
JEFFERSON DIAS DA SILVA  

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

LEANDRO MACHADO CARDOSO  
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI  
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI (RESPONDENDO) 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

MARIA BETANIA PESSOA DE PAIVA  
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
ANDRÉ LUIZ MONSORES DE ASSUMPÇÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
RÔMULO FERREIRA SALES  

SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  
 

JOAMILTON ORNELAS FONTES PEREIRA 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
RAPHAEL SILVA DE FARIA ATTIÉ 

SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  
 

MARCELO SANTOS DE MATOS  
SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 

 
CRISTINA REMANN DA SILVA OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE OBRAS 
 

JOSE RIBAMAR DE LIMA 
SECRETARIO MUN. DE HABITAÇÃO 

 
PEDRO TOSHIO CARNEIRO KIMURA  

SECRETARIO MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

EDUARDO LOPES BARBOSA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
CRISTIANE LÔBO LAMARÃO SILVA  

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA CIDADANIA 
 

CRISTIANO PINTO DE MACEDO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
JEFFERSON OLIVEIRA FERREIRA  

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

FELIPE SOARES LAUREANO  
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
LEONARDO CORREIA RABELLO 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

JOÃO BATISTA THOMÉ BARRA 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
PAULO SALVADOR DE SOUZA BASTOS  

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

JEFFERSON PEREIRA DA SILVA  
PREVIQUEIMADOS 

 
JOSÉ APARÍCIO DONO 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 
 

MARCOS FELIPE SOUZA DE LIMA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS 

 

SUMÁRIO 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
Atos do Prefeito ........................................................................................... 2 
Atos do Controlador Geral do Município ...................................................... 3 
Atos do Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento .......................... 4 
Atos do Secretário Municipal de Urbanismo ................................................ 4 
Atos da Comissão de Análise de Defesa Prévia .......................................... 4 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 ..................................................................................................................... 5 
 

 

 
PODER LEGISLATIVO 

 
 

CÂMARA DOS VEREADORES  
 

THOMAS JEFFERSON ALVES 
PRESIDENTE  

 
CARLOS ROGÉRIO COSTA DOS SANTOS 

CINTIA BATISTA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
CRISTIANO ROSA DE OLIVEIRA 

FELIPE DE OLIVEIRA CARVALHO 
FRANCOIS DE OLIVEIRA FREITAS 

JACKSON DA SILVA COELHO 
JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA  
LUIZ FELIPP CASTELANO 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PAULO BERNARDO DA SILVA JUNIOR 

PAULO BEZERRA RODRIGUES JR 
PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

PAULO VICTOR BONINI VIANNA 
RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
WILSON ESPERIDIÃO PIMENTA SAMPAIO



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 009 - Quinta-feira, 15 de janeiro de 2026 - Ano XXXV - Página 2  

 

 

Atos do Prefeito 
 
DECRETO N.º 3331, DE 15 DE JANEIRO DE 2026. 
 

“ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, 

 
D E C R E T A: 

  
Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, no valor de R$ 3.380.237,19 (três milhões, trezentos e 

oitenta mil, duzentos e trinta e sete reais e dezenove centavos) para atender insuficiência dotação orçamentária da Secretaria Municipal de 
Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural e Agricultura, Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública, Secretaria Municipal de Defesa Civil e 
Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos, com fulcro no art. 41, I da Lei nº 4.320/64. 

 
Art. 2º - A abertura do presente crédito adicional suplementar por este decreto está autorizada no art. 42 da Lei nº 4.320/64, nos 

artigos 09 e 13 da Lei nº 1824, de 03 de dezembro de 2024 e processo administrativo nº. 215/2026-E.  
 
 
Art. 3º - O presente crédito adicional suplementar será aberto com fulcro no artigo 43, § 1º, lll da Lei nº 4.320/64, conforme o programa 

constante do Anexo deste decreto. 
 
 
Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

P R E F E I T O 

 

ANEXO 

 

CONTA PROGRAMA DE TRABALHO 
NATUREZA DA 

DESPESA 
FONTE ANULA SUPLEMENTA 

4803 24101.04.331.4122.8.002 33.90.46.01.00 500 499.999,00   

4593 44101.10.331.1010.8.002 33.90.46.01.00 500 563.999,00   

5029 44101.10.331.0301.8.331 33.90.46.01.00 500 900.000,00   

5026 44101.10.331.0302.8.332 33.90.46.01.00 500 100.000,00   

4562 45101.08.331.0244.8.002 33.90.46.01.00 500 340.000,00   

3654 47101.12.331.0068.8.022 33.90.46.01.00 500 493.323,69   

3880 35101.18.452.0022.2.452 33.71.70.01.00 705 482.915,50   

4683 24101.04.122.4122.8.001 31.90.11.00.00 500   1.000.000,00 

4240 28101.12.122.4122.8.001 31.90.11.00.00 500   450.000,00 

4241 28101.12.122.4122.8.001 31.90.13.02.00 500   100.000,00 

4243 28101.12.122.4122.8.001 31.90.94.01.00 500   50.000,00 

CRIAR 24101.04.331.4122.8.002 33.90.92.08.11 500   79.200,00 

4915 41101.27.813.0014.1.027  33.90.39.00.00 500   112.506,08 

4911 41101.27.812.0014.2.171 33.90.39.00.00 500   17.956,00 

5179 29101.13.392.0012.1.392 44.90.51.00.00 500   232.240,53 

5188 30101.04.122.0009.1.000 44.90.52.99.00 500   13.529,56 

5273 40103.06.122.0002.1.000 44.90.52.99.00 500   27.169,97 

CRIAR  39101.04.122.4122.2.000 33.90.30.23.00 500   77.634,05 

CRIAR 35101.04.452.0022.2.981 33.90.30.99.00 500   200.000,00 

CRIAR 35101.18.452.0022.2.452 3.3.71.92.70.00 500   482.915,50 

CRIAR 41101.27.812.0014.2.171 33.90.30.07.00 500   23.970,00 

CRIAR 41101.27.812.0014.2.171 33.90.30.99.00 500   30.200,00 

CRIAR 35101.18.452.0022.2.452 3.3.71.92.70.00 705   482.915,50 

TOTAL 3.380.237,19 3.380.237,19 

           Fonte:   500 - Recursos de Impostos e de Transferência de Impostos de livre aplicação 

705 - Recursos transferidos pelo Estado - Royalties 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 
O Prefeito municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais,  

RESOLVE: 
 
PORTARIA Nº 121/GAP/26. EXONERAR a servidora ELLEN FRAGA LIMA, do cargo em comissão de Chefe da Divisão de Administração de 
Cemitério, Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos – SEMCONSESP, a contar de 15/01/2026. 
 

 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 009 - Quinta-feira, 15 de janeiro de 2026 - Ano XXXV - Página 3  

 

 

ERRATA CORREÇÃO NO DOQ Nº 006/26, DE 12/01/2026 PÁGINA 02 PARA QUE CONSTE: 
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 083/GAP/26- EXONERAR a servidora JAQUELINE COSTA GOMES PEREIRA, Orientadora Pedagógica, matrícula 
nº 11456/01, da Função Gratificada de Diretor de Unidade Escolar Interino, Nível IV, Símbolo FCM3, da ESCOLA MUNICIPAL WASHINGTON 
MANOEL DE SOUZA, a contar de 31/12/2025. 
LEIA-SE: PORTARIA Nº 083/GAP/26- EXONERAR a servidora JAQUELINE COSTA GOMES PEREIRA, Orientadora Pedagógica, matrícula nº 
11456/01, da Função Gratificada de Diretor de Unidade Escolar Interino, Nível IV, Símbolo FCM4, da ESCOLA MUNICIPAL WASHINGTON 
MANOEL DE SOUZA, a contar de 31/12/2025. 
 
ERRATA CORREÇÃO DO DOQ Nº 006, DE 12/01/2026 PÁGINA 03 PARA QUE CONSTE 
ONDE SE LÊ: NOMEAR a servidora MAIDE LIMA MARTINS DA SILVA, Professor II, Matrícula 7592/21, da Função Gratificada de Diretor Adjunto 
das Unidades Escolares, Símbolo - FCM3 da ESCOLA MUNICIPAL DOUTOR CLEDON CAVALCANTE, no período de 01/01/2026 a 31/12/2028. 
LEIA-SE: NOMEAR a servidora MAIDE LIMA MARTINS DA SILVA, Professor II, Matrícula 7592/21, da Função Gratificada de Diretor Adjunto das 
Unidades Escolares, Símbolo - FC3 da ESCOLA MUNICIPAL DOUTOR CLEDON CAVALCANTE, no período de 01/01/2026 a 31/12/2028 
 
ERRATA CORREÇÃO NO DOQ Nº 59/25, DE 28/03/2025 PÁGINA 03 PARA QUE CONSTE 
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 1568/GAP/25. NOMEAR a servidora MAIDE LIMA MARTINS DA SILVA, Professor II, Matrícula 7592/21, para exercer 
a Função Gratificada de Diretor Adjunto SIM - FCM3 da Escola Municipal DR. CLEDON CAVALCANTE, no período de 28/03/2025 a 31/12/2025, 
conforme preceitua a Lei nº 1278/15, de 10 de novembro de 2015.  
LEIA-SE: PORTARIA Nº 1568/GAP/25. NOMEAR a servidora MAIDE LIMA MARTINS DA SILVA, Professor II, Matrícula 7592/21, para exercer a 
Função Gratificada de Diretor Adjunto SIM - FC3 da Escola Municipal DR. CLEDON CAVALCANTE, no período de 28/03/2025 a 31/12/2025, 
conforme preceitua a Lei nº 1278/15, de 10 de novembro de 2015. 
 
ERRATA CORREÇÃO NO DOQ Nº 59/25, DE 28/03/2025 PÁGINA 03 PARA QUE CONSTE 
ONDE SE LÊ: PORTARIA Nº 1569/GAP/25. NOMEAR a servidora LUCIANA VIEIRA DE ARAÚJO BATISTA, Professor II, Matrícula 11666/01, para 
exercer a Função Gratificada de Diretor Adjunto SIM - FCM3 da Escola Municipal PAULO FREIRE, no período de 28/03/2025 a 31/12/2025, conforme 
preceitua a Lei nº 1278/15, de 10 de novembro de 2015.  
LEIA-SE: PORTARIA Nº 1569/GAP/25. NOMEAR a servidora LUCIANA VIEIRA DE ARAÚJO BATISTA, Professor II, Matrícula 11666/01, para 
exercer a Função Gratificada de Diretor Adjunto SIM - FC3 da Escola Municipal PAULO FREIRE, no período de 28/03/2025 a 31/12/2025, conforme 
preceitua a Lei nº 1278/15, de 10 de novembro de 2015 
 
ERRATA CORREÇÃO NO DOQ Nº 59/25, DE 28/03/2025 PÁGINA 03 PARA QUE CONSTE 
ONDE SE LÊ:  PORTARIA Nº1570/GAP/25. NOMEAR a servidora ALINE GOMES DE SOUZA MARYNOWSKI, Professor II, Matrícula 4595/01, para 
exercer a Função Gratificada de Diretor Adjunto SIM - FCM3 da Escola Municipal PROFESSOR ALBERTO PIRRO, no período de 28/03/2025 a 
31/12/2025, conforme preceitua a Lei nº 1278/15, de 10 de novembro de 2015. 
LEIA-SE: PORTARIA Nº1570/GAP/25. NOMEAR a servidora ALINE GOMES DE SOUZA MARYNOWSKI, Professor II, Matrícula 4595/01, para 
exercer a Função Gratificada de Diretor Adjunto SIM - FC3 da Escola Municipal PROFESSOR ALBERTO PIRRO, no período de 28/03/2025 a 
31/12/2025, conforme preceitua a Lei nº 1278/15, de 10 de novembro de 2015. 

 
GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 

Prefeito 
 

Despachos do Prefeito 
 

PMQ/PROCESSO/6577/2024-E. Assunto: Isenção Taxa de Vistoria. Com base na manifestação do Diretor de Fiscalização de tributos da 
Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento SEMFAPLAN id. 15, pag. 02 e da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Fazenda e 
Planejamento- SEMFAPLAN, id. 01, pag. 03, DEFIRO o pedido de isenção da taxa de vistoria para o exercício de 2025 ao Requerente: RECICLA 
QUEIMADOS, na inscrição mobiliária nº 34928823000101, com base art. 300-A parágrafo único, do CTMQ. 
 
PMQ/PROCESSO/6650/2025-E. Assunto: Isenção de IPTU 2025. Com base na manifestação da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de 
Fazenda e Planejamento – SEMFAPLAN, id 2, pag. 02, DEFIRO o pedido de isenção de IPTU para o Requerente: Maximiano da Cruz, exercício de 
2026, para a inscrição imobiliária nº 0035115 com base na Lei Complementar n.º 069/15, de 18 de março de 2015. 
 
PMQ/PROCESSO/5055/2025-E. Assunto:  Baixa da Inscrição. Com base no parecer da Assessoria Jurídica da   Secretaria Municipal de Fazenda 
e Planejamento – SEMFAPLAN, id. 03/04 Pag.02, DEFIRO o pedido   de Baixa da inscrição mobiliária nº 52710428000121, do Requerente: Yasmin 
da Silva Fontes, com base no art. 277 do CTMQ. 
 

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER 
Prefeito 

 

Atos do Controlador Geral do Município 
 
O Controlador Geral do Município, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

PORTARIA Nº 001/CGM/2026. DESIGNAR a servidora MEIRE LUCI DOS SANTOS LESSA, Coordenador Geral do SIGFIS, matrícula 6689/31, 
para responder interinamente pela Chefia de Gabinete da Controladoria Geral do Município – CGM, durante o período das férias da servidora ALDA 
DE MELLO TEIXEIRA, matrícula 12316/01 compreendido entre 15/01/2026 à 03/02/2026, sem prejuízo das suas atribuições e sem ônus para o 
Município de Queimados.  

ALAN DA CONCEIÇÃO BINOTI 
Controlador Geral 

Mat. 14729/01 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 009 - Quinta-feira, 15 de janeiro de 2026 - Ano XXXV - Página 4  

 

 

Atos do Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento 
 

REPUBLICAÇÃO 
 
RESOLUÇÃO N.º 02/SEMFAPLAN/2026, DE 06 DE JANEIRO DE 2026. 
 

Estabelece e cria a Comissão de fiscalização e acompanhamento contratual do Sistema 
Administrativo de Gestão Pública, que abrange a Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, 
designando seus servidores componentes. 
 

 O Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: 

 
 Artigo 1º - Instituir uma Comissão para fins de fiscalização e acompanhamento contratual do Sistema de Administrativo de Gestão Pública, que 
abrange os módulos utilizados pela Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, com prestação de serviços de licença de uso de software, 
customização e manutenção de sistema administrativo de uso corporativo governamental.  
 
Artigo 2º – Designar os seguintes servidores para que componham a referida Comissão: Vagner Muniz Veiga, Diretor do Departamento de Finanças, 
Matr. 7786-03, Daniel de Santanna Silva, Diretor do Departamento de Tesouro Municipal, Matr. 14.207/0, Jonathan Mello Braga, Diretor do 
Departamento de Administração Tributária, Matr. 14445/01 e Fábio dos Santos Sousa, Subsecretário Adjunto de Arrecadação e Fiscalização 
Tributária, Matrícula 3.186-01, que são titulares; que são suplentes, Rosemere Costa Gallagher Figueiró, Diretor do Departamento de Dívida Ativa, 
Matr. 4526/82, André Monteiro Marinho, Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária, Matrícula nº 3.232-81 e Anderson Nascimento Nunes, 
Subsecretário Adjunto de Planejamento e Execução Orçamentária, Matr. 8857/95. 
 
 Artigo 3º - Fica Revogada a Resolução n.º 03/SEMFAPLAN/2024, de 03/01/2024, publicada no Diário Oficial de Queimados - DOQ n.º 005, de 08 
de janeiro de 2024. 
 
 Artigo 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.  

 
ALEX DA CONCEIÇÃO BINOTI 

Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento 
Matr. 14.191/01 

 
*PUBLICADO NO DOQ Nº 002/26, DE 06 DE JANEIRO DE 2026, E REPUBLICADO POR ERRO MATERIAL. 
 

Atos do Secretário Municipal de Urbanismo 

 
O Secretário Municipal de Urbanismo, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:  
 

PORTARIA Nº. 005/SEMUR/2026. TORNAR PÚBLICO a CERTIDÃO DE EDIFICAÇÃO Nº. 4/2026, o imóvel destinado à DINA FRANCISCA 
PONTES, erigido em pavimento térreo, de área total construída de 184,30m², situado RUA MARQUÊS FERNANDES, 152, LOTE 11 QUADRA T, 
JARDIM VISTA ALEGRE, QUEIMADOS – RJ. Emitido em 14 de JANEIRO de 2026, através do processo de n° 1872/2024-E em nome do requerente.  

 
PORTARIA Nº. 006/SEMUR/2026. TORNAR PÚBLICO a CERTIDÃO DE EDIFICAÇÃO de Nº. 001/2026, destinado à JEFFERSON PEREIRA DA 
SILVA, o imóvel de uso residencial, com 231,62m² de área total construída, situada na RUA MARITACA (ANTIGA RUA 21), QUE TOMARÁ O 
NÚMERO 56, LOTE 8, QUADRA QSI, VILA PACAEMBU, CEP: 26323-546, QUEIMADOS/RJ., emitido em 09 de janeiro de 2026 através do processo 
de nº 5204.2021.10, em nome do REQUERENTE 

RAPHAEL SILVA DE FARIA ATTIÉ 
Secretário Municipal de Urbanismo  

Matrícula: 15400/02 
 

Atos da Comissão de Análise de Defesa Prévia 

 
ATO Nº 01 CADEP/26, DE 05 DE JANEIRO DE 2026. 
 
A Comissão de Análise de Defesa Prévia - CADEP, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 281 da Lei 9.503 do Código de Trânsito 
Brasileiro, na resolução n° 619 do CONTRAN, e na portaria n° 013 - SEMUTTRAN/25, publicada no D.O.Q n° 63 de 03 de abril de 2025. 

 
RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICO os resultados da análise dos processos abaixo.     

   

Art 1º A Comissão de Análise de Defesa Prévia - CADEP,  reuniu-se na Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito  - SEMUTTRAN,  situada na 
Rua Hernani, 372 Vila do Tinguá Queimados/RJ e analisou o seguintes processo: 

 

CADEP SESSÃO 17/12/2025 

Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

E09/000696/2025 Q29961394 - INDEFERIDO 

E09/000681/2025 Q29961450 - INDEFERIDO 

E09/000697/2025 Q29964352 - INDEFERIDO 



 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 

ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.                      Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 

Nº. 009 - Quinta-feira, 15 de janeiro de 2026 - Ano XXXV - Página 5  

 

 

E09/000698/2025 Q29961448 - INDEFERIDO 

CADEP SESSÃO 19/12/2025 

Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

E09/000701/2025 Q29964335 - INDEFERIDO 

E09/000700/2025 Q29965041 - INDEFERIDO 

E09/000703/2025 Q29961409 - INDEFERIDO 

E09/000712/2025 Q29961477 - INDEFERIDO 

E09/000717/2025 Q29964356 - INDEFERIDO 

E09/000718/2025 Q29964332 - INDEFERIDO 

CADEP SESSÃO 22/12/2025 

Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

E09/000716/2025 Q29965045 - INDEFERIDO 

E09/000715/2025 Q29965084 - INDEFERIDO 

E09/000714/2025 Q29965115 - INDEFERIDO 

E09/000711/2025 Q29964123 - INDEFERIDO 

CADEP SESSÃO 23/12/2025 

Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

E09/000732/2025 Q29964374 - DEFERIDO 

E09/000733/2025 Q29964141 - INDEFERIDO 

E09/000734/2025 Q29961496 - INDEFERIDO 

E09/000735/2025 Q29961497 - INDEFERIDO 

 
Elysa de Almeida Alves 

Joel Henrique Soares da Silva 
Paulo Eduardo Guerra Xavier 

 

Atos do Poder Legislativo 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor, 

RESOLVE:  

 

PORTARIA Nº. 002/CM/2026 – Tornar público o gozo efetivo das férias da servidora ISABELLE NASSER JULIO DE CASTRO, matrícula 1407, 
Assessor Legislativo, no período de 20/01/2026 a 19/02/2026, referente ao período aquisitivo de 2025/2026.  

 

THOMAS JEFFERSON ALVES 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 

 
 


